
Projekt, druk Nr  6/VI/2015  
 

UCHWAŁA  Nr     /VI/2015 
RADY  POWIATU  w  RADOMIU 

z dnia 24 kwietnia 2015 r. 
 

w sprawie zaciągnięcia kredytu 
 
 

 Na podstawie art. 12 pkt 8 lit.c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 roku, poz. 595 z późn. 
zm.), art. 89 ust. 1 pkt  2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 
 

§1. 
 

1.Zaciągnięcie kredytu bankowego w kwocie 5.400.000 złotych na sfinansowanie 
planowanego deficytu budżetu powiatu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów. 

2.Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel in blanco. 
3.Źródłem spłaty kredytu będą dochody własne powiatu. 
4.Spłata kredytu dokonywana będzie w 24 ratach kwartalnych w ciągu 6 lat 

począwszy od 2016 roku. 
 

§2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
 

§3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
Wnioskodawca 
Zarząd Powiatu 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Budżet powiatu na 2015 rok uchwalony został z ujemnym wynikiem 

finansowym tj. deficytem budżetowym w kwocie 3.062.000 złotych, 
planowanym do pokrycia przychodami pochodzącymi z kredytu bankowego. 
Również na sfinansowanie spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
kredytów zaplanowano w uchwale budżetowej na br. kredyt bankowy  
w wysokości 2.338.000 złotych.   
Źródłem spłaty planowanego do zaciągnięcia kredytu w wysokości 5.400.000 
złotych będą dochody własne powiatu. Spłata kredytu nastąpi w ciągu sześciu 
lat począwszy od 2016 roku w 24 ratach kwartalnych. 
 Aktualne zadłużenie powiatu z tytułu kredytów wynosi 13.375.000 
złotych, natomiast po uwzględnieniu proponowanego do zaciągnięcia kredytu w 
niniejszej uchwale zadłużenie wynosić będzie 18.775.000 złotych.  
Wskaźnik planowanej łącznej spłaty zobowiązań do planowanych na ten rok 
dochodów wynosi 5,12%, a dopuszczalny 9,73%. Również w latach spłaty 
przedmiotowego kredytu (2016-2021) obsługa zadłużenia nie przekracza 
dopuszczalnego poziomu określonego na podstawie art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. 

  
 


